Si cæcæ divitię sunt, fortasse etiam erit et cæca opinio, sique comprehensio. Et videsis illustrium Cononem, qui nemini unquam neque verbo, neque opere fructum utilitatis præbuit, neque quænam sit virtus, addiscere curavit, frustra laudibus cohonestatum, et vane a plerisque hominibus illiberalibus ac stupidis strepitu consociatum, et in hoc tumentem, scæque absurde nimis factantem.

CXXLIV. — CONONI ILLUSTRIO.

Injaste divitiis affluis, aliisque debitam gloriam tibi usurpas. Lepidum enim, et ad risum jocumque factum contuitus in admirationem incidi, dignos admiratione convitiis præsentī tempore petitos videns, ineptos, atque inutiles laudibus cohonestatos. Et hanc machinam esse dæmonum duco. Quare ne multa inaniter comminiscens, in futurum gravius puniaris; rogo te, ut potius virtutis operibus te dedas, ut non sine ratione, sed ut addecet, laudem consequaris.

CXXLV. — EULAMPIO.

Aves perdiscere, quid sit quod Jacobus Hierosolymorum archiepiscopus ait : « An putatis, quia inaniter dicit Scriptura, ad invidiam ⁸¹? hoc est,

ætatis mollia stolidaque facinora, postmodum vero, in extrema senectute, continentię, fortitudinis et justitię flores producunt. COTELERIUS, Monum., II, 550.

non intempestive, sed maxime opportune, et prospicienter divina Scriptura contra invidiam loquitur: etenim quocumque sancto enuntiato contra omnes affectus, sed exitiosam invidiam potissimum, tanquam validissima armatura constipamur.

CXLVI. — *Eidem.*

« Concupiscit, inquit, spiritus, quem habitare fecit Deus in nobis ⁶¹. » Quid porro desiderat, appetit et diligit divinus Spiritus? unionem, concordiam, mutuum fratrum amorem. Charitas autem ex humilitate et pietate nascitur; odium, et amarulentus livor ex superbia et jactantia oritur: quapropter dictum est: **61** « Deus superbis resistit ⁶², » propter eorum stultitiam in eos castra movens, ut olim in primum omnium superbiæ vitio infectum Satanam. « Humilibus autem dat gratiam ⁶³; » hoc est, spiritualia quædam munera elargitur iis, qui propter Deum humilitatem amplectuntur.

CXLVII. — *Eidem.*

« Ne respondeas, ait Salomon, stulto secundum stultitiam ejus, ne similis illi fias. Responde vero stultitiæ ejus, ne prudens apud se esse videatur ⁶⁴. » Qui enim præceptis Dei adversantia loquenti stulto, et in peccatum invitanti consentit, ea laudans, secundum stulti stultitiam respondit, et similis factus est illi: qui vero improba enuntianti sese opposuit, nec execrandis illius verbis assensum præstare sustinuit, respondere dicitur ad stultitiam illius; hoc est, contra illius stultitiam palmarium optimum habuit, tropæumque consensu omnium erexit, pharetra sagittarum veritatis, ac cœlestis sapientiæ adversus stultitiam, vanamque improbi sophistæ opinionem usus.